PROCESSO CM nº 246/2025 

“Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Piedade para o Exercício de 2026”. 
Emenda SAPL nº 15/2025 

“Altera anexos do projeto de lei nº 25/2026 do Poder Executivo” 

EMENDA Nº 08/2025 

Art. 1º Suplementa em R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) o Orçamento do Município 
para o exercício de 2026 a seguinte dotação orçamentária: 

02.00.00 – Poder Executivo 

02.11.00- Secretaria de Desenvolvimento Social 

02.11.02- Fundo Municipal de Assistência Social 

08.241.0010.2009-3.3.50.39.00- Outros Serviços de Terceiros PJ..........................

[...]

08.242.0010.2009-3.3.50.39.00- Outros Serviços de Terceiros PJ.......................... R$ 15.000,00 

Total.......................................................................................................................R$ 150.000,00 

Art. 2º Para atender a suplementação que trata o artigo anterior fica reduzida em R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais) a seguinte dotação orçamentária: 

02.00.00 – Poder Executivo 

02.09.00- Secretaria de Serviços Públicos e Transporte 

02.09.02 Divisão de Serviços Públicos 

04.452.0008.2007-3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros PJ.........................R$ 150.000,00